
 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКТЯБРЬСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

             24.11.2017                                                                                                                   № 77           

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов муниципального 

образования Октябрьское Вязниковского 

района Владимирской области от 

16.12.2016 года  № 24 «О бюджете 

муниципального образования Октябрьское 

Вязниковского района Владимирской 

области  на 2017 год» 

 
В соответствии со статьёй 23 Устава, рассмотрев ходатайство 

администрации муниципального образования Октябрьское Вязниковского 
района Владимирской области об уточнении бюджета муниципального 
образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области на 2017 
год, Совет народных депутатов муниципального образования Октябрьское 
решил: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального 
образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области от 
16.12.2016 года № 24 следующие изменения (с изменениями от 23.03.2017 № 42, 
от 29.06.2017 № 56, от 22.09.2017 № 65): 

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области на 2017 
год: 

- прогнозируемый общий объём доходов в сумме 20272,0  тыс. руб., из них 
налоговые и неналоговые доходы 6246,7 тыс. руб.,  финансовая помощь из 
областного бюджета 310,6 тыс. руб., в том числе  субвенция 159,4 тыс. руб., 
финансовая помощь из районного бюджета 13563,5 тыс. руб., в том числе 
дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного 
фонда финансовой поддержки 11768,9 тыс. руб. иные межбюджетные 
трансферты 1794,6 тыс. руб.; 

- общий объём расходов в сумме 20621,2 тыс. руб.; 

- прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 349,2 тыс. руб.; 

          - верхний предел муниципального долга  на 01 января 2018 года в размере 
790,1 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
в размере 790,1 тыс. руб.». 

1.4. В пункте 18 цифры «7981,3» заменить цифрами «7951,3». 



 2

2. Приложения №№ 2,3,4,5,6 изложить в новой редакции согласно 
приложениям  №№ 2,3,4,5,6  к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального 
опубликования. 

 
 

Председатель Совета народных депутатов,                                
глава муниципального образования                                         Е.В. Монакова   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



(тыс.руб.)

000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6246,7
182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1610,0
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1610,0

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1571,0

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации

37,0

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской
Федерации

0,0

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде
выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других
мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых
выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенным
на срок менее 5 лет, в части превышения сумм страховых взносов,
увеличенных на сумму, рассчитанную исходя из действующей ставки
рефинансирования, процентных доходов по вкладам в банках (за
исключением срочных пенсионных вкладов, внесенных на срок не
менее 6 месяцев), в виде материальной выгоды от экономии на
процентах при получении заемных (кредитных) средств (за
исключением материальной выгоды, полученной от экономии на
процентах за пользование целевыми займами (кредитами) на новое
строительство или приобретение жилья)*

2,0

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1,0
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,0
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,0
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3111,0
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 334,0

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений 

334,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2777,0

182 1 06 06030 10 0000 110 Земельный налог с организаций 1964,0

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений 1964,0

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 813,0

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений 813,0

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План       

на 2017 г. 

                                                                                                                      Приложение  № 2
                                                                                                                             к решению Совета народных депутатов

                                                                                                                    от  24.11.2017 № 77 
                                                                                                                         муниципального образования Октябрьское 

Поступление доходов бюджета
муниципального образования Октябрьское                                 

Вязниковского района Владимирской области на 2017 год



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План       

на 2017 г. 

034 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 53,1

034 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями
Российской Федерации)

53,1

034 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

53,1

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от  использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 1400,0

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

350,0

034 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов государственной власти, органов местного
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений)

350,0

034 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

350,0

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

1050,0

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

1050,0

034 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

1050,0

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и компенсаций затрат
государства 45,2

034 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов сельских поселений 0,0

034 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 45,2

034 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 0,0

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 10,0

034 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по указанному имуществу

10,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 16,4



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План       

на 2017 г. 

001 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 4,1

599 1 16 51040 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

12,3

034 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0
034 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0

034 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений 0,0

034 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0
034 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 0,0

Итого доходов 6246,7

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления - всего 14025,3

034 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11768,9

034 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности

11768,9

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 159,4

034 2 02 35118 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

159,4

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1945,8

034 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений

1794,6

034 2 02 49999 10 8069 151

Дотации на сбалансированность местных бюджетов бюджетам сельских
поселений Владимирской области в целях стимулирования органов
местного самоуправления, способствующих развитию гражданского
общества через добровольные пожертвования на объекты
благоустройства, на 2017 год

151,2

000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 151,2

034 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 151,2
ВСЕГО ДОХОДОВ 20272,0



000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской
Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде
выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других
мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых
выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенным
на срок менее 5 лет, в части превышения сумм страховых взносов,
увеличенных на сумму, рассчитанную исходя из действующей ставки
рефинансирования, процентных доходов по вкладам в банках (за
исключением срочных пенсионных вкладов, внесенных на срок не
менее 6 месяцев), в виде материальной выгоды от экономии на
процентах при получении заемных (кредитных) средств (за
исключением материальной выгоды, полученной от экономии на
процентах за пользование целевыми займами (кредитами) на новое
строительство или приобретение жилья)*

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

182 1 06 06030 10 0000 110 Земельный налог с организаций

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов

                                                                                                                      Приложение  № 2
                                                                                                                             к решению Совета народных деп

                                                                                                                    от  24.11.2017 № 77 
                                                                                                                         муниципального образования Ок

Поступление доходов бюджета
муниципального образования Октябрьское                 

Вязниковского района Владимирской области на 2017 год



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов

034 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина

034 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями
Российской Федерации)

034 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от  использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

034 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов государственной власти, органов местного
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений)

034 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

034 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и компенсаций затрат
государства

034 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов сельских поселений

034 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

034 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

034 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по указанному имуществу

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов

001 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

599 1 16 51040 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

034 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы
034 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления

034 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

034 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы
034 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

Итого доходов
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления - всего

034 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

034 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

034 2 02 35118 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты

034 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений

034 2 02 49999 10 8069 151

Дотации на сбалансированность местных бюджетов бюджетам сельских
поселений Владимирской области в целях стимулирования органов
местного самоуправления, способствующих развитию гражданского
общества через добровольные пожертвования на объекты
благоустройства, на 2017 год

000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 
034 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

ВСЕГО ДОХОДОВ



000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской
Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде
выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других
мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых
выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенным
на срок менее 5 лет, в части превышения сумм страховых взносов,
увеличенных на сумму, рассчитанную исходя из действующей ставки
рефинансирования, процентных доходов по вкладам в банках (за
исключением срочных пенсионных вкладов, внесенных на срок не
менее 6 месяцев), в виде материальной выгоды от экономии на
процентах при получении заемных (кредитных) средств (за
исключением материальной выгоды, полученной от экономии на
процентах за пользование целевыми займами (кредитами) на новое
строительство или приобретение жилья)*

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

182 1 06 06030 10 0000 110 Земельный налог с организаций

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов

                                                                                                                      Приложение  № 2
                                                                                                                             к решению Совета народных деп

                                                                                                                    от  24.11.2017 № 77 
                                                                                                                         муниципального образования Ок

Поступление доходов бюджета
муниципального образования Октябрьское                 

Вязниковского района Владимирской области на 2017 год

                 



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов

034 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина

034 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями
Российской Федерации)

034 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от  использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

034 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов государственной власти, органов местного
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений)

034 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

034 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и компенсаций затрат
государства

034 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов сельских поселений

034 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

034 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

034 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по указанному имуществу

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов

001 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

599 1 16 51040 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

034 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы
034 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления

034 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

034 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы
034 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

Итого доходов
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления - всего

034 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

034 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

034 2 02 35118 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты

034 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений

034 2 02 49999 10 8069 151

Дотации на сбалансированность местных бюджетов бюджетам сельских
поселений Владимирской области в целях стимулирования органов
местного самоуправления, способствующих развитию гражданского
общества через добровольные пожертвования на объекты
благоустройства, на 2017 год

000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 
034 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

ВСЕГО ДОХОДОВ



000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской
Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде
выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других
мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых
выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенным
на срок менее 5 лет, в части превышения сумм страховых взносов,
увеличенных на сумму, рассчитанную исходя из действующей ставки
рефинансирования, процентных доходов по вкладам в банках (за
исключением срочных пенсионных вкладов, внесенных на срок не
менее 6 месяцев), в виде материальной выгоды от экономии на
процентах при получении заемных (кредитных) средств (за
исключением материальной выгоды, полученной от экономии на
процентах за пользование целевыми займами (кредитами) на новое
строительство или приобретение жилья)*

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
сельских поселений 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

182 1 06 06030 10 0000 110 Земельный налог с организаций

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов

                                                                                                                      Приложение  № 2
                                                                                                                             к решению Совета народных деп

                                                                                                                    от  24.11.2017 № 77 
                                                                                                                         муниципального образования Ок

Поступление доходов бюджета
муниципального образования Октябрьское                 

Вязниковского района Владимирской области на 2017 год

     



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов

034 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина

034 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями
Российской Федерации)

034 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от  использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

034 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов государственной власти, органов местного
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений)

034 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

034 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и компенсаций затрат
государства

034 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов сельских поселений

034 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

034 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

034 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по указанному имуществу

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов

001 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

599 1 16 51040 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

034 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы
034 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления

034 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

034 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы
034 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

Итого доходов
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления - всего

034 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

034 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

034 2 02 35118 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты

034 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений

034 2 02 49999 10 8069 151

Дотации на сбалансированность местных бюджетов бюджетам сельских
поселений Владимирской области в целях стимулирования органов
местного самоуправления, способствующих развитию гражданского
общества через добровольные пожертвования на объекты
благоустройства, на 2017 год

000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 
034 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

ВСЕГО ДОХОДОВ



                                                                                                                                к решению Совета народных депутатов 

                                                                                                                                                   от 24.11.2017 № 77

тыс.руб.

Общегосударственные вопросы 0100 6 340,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций            0104 4 206,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 170,0
Резервные фонды 0111 10,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 953,8
Национальная оборона 0200 159,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 159,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 490,4

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 489,4
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 1,0
Национальная экономика 0400 285,8
Водное хозяйство 0406 85,0
Связь и информатика 0410 200,6
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 5 391,5
Жилищное хозяйство 0501 1 679,4
Благоустройство 0503 3 712,1
Образование 0700 8,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 8,0
Культура, кинематография 0800 7 673,7
Культура 0801 6 823,3
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 850,4
Социальная политика 1000 165,7
Пенсионное обеспечение 1001 165,7
Физическая культура и спорт 1100 106,6
Физическая культура 1101 106,6
ИТОГО РАСХОДОВ 0000 20 621,2

Наименование Раздел/ подраздел План на 2017 год    

Вязниковского района Владимирской области на 2017 год  

                                                                                                                              Приложение № 3

Распределение ассигнований из бюджета  
муниципального образования Октябрьское 

по разделам и подразделам классификации расходов

                                                                                                                          муниципального образования Октябрьское



                                                                                                                                      

( тыс.руб.)

Наименование
Раздел, 

подраздел Целевая статья
Вид 

расходов
План на      
2017 год

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 6 340,1
Функционирование Правительства Российской Федерации высших
исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций 0104 0000000000 000 4 206,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 0104 0000000000 000 4 206,3
Центральный аппарат 0104 9920000000 000 3 642,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 0104 9920000110 100 3 532,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9920000110 120 3 532,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 9920000190 200 103,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0104 9920000190 240 103,9
Иные бюджетные ассигнования 0104 9920000190 800 5,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9920000190 850 5,7

Глава местной администрации муниципального образования Октябрьское 0104 9930000110 000 561,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 0104 9930000110 100 561,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9930000110 120 561,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0104 0000000000 000 3,0
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в администрации
муниципального образования Октябрьское на 2017-2019 годы» 0104 0120000340 200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0104 0120000340 240 3,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 0106 0000000000 000 170,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений и бюджетные трансферты бюджета поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии заключенными соглашениями 0106 9990000300 000 170,0
Межбюджетные трансферты 0106 9990000300 500 170,0
Иные межбюджетные трансферты 0106 9990000300 540 170,0
Резервные фонды 0111 0000000000 000 10,0
Резервные фонды 0111 0000000000 000 10,0
Резервные фонды местных администраций 0111 9990000200 000 10,0

Резерв финансовых средств на ликвидацию чрезвычайных ситуаций в муниципальном
образовании Октябрьское Вязниковского района Владимирской области 0111 9990000200 000 10,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 9990000200 800 10,0
Резервные средства 0111 9990000200 870 10,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1 953,8
Муниципальные программы муниципальных образований 0113 0100000340 000 1 137,8
"Содержание имущества, находящегося в собственности муниципального
образования Октябрьское, и приобретение имущества в муниципальную
собственность на 2017-2019 годы" 0113 0100000340 000 1 137,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0100000340 200 1 098,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0113 0100000340 240 1 098,8

Распределение ассигнований из бюджета   муниципального образования Октябрьское  
Вязниковского района Владимирской области на 2017 год    по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов                               

  к решению Совета народных депутатов
     Приложение № 4

муниципального образования Октябрьское
от   24.11.2017 № 77



Наименование
Раздел, 

подраздел Целевая статья
Вид 

расходов
План на      
2017 год

Иные бюджетные ассигнования 0113 0100000340 800 39,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0100000340 850 39,0
Расходы на исполнение муниципальных гарантий муниципального образование
Октябрьское 0113 9990000500 000 816,0
Иные бюджетные ассигнования 0113 9990000500 800 816,0
Исполнение муниципальных гарантий 0113 9990000500 840 816,0

Национальная оборона 0200 0000000000 000 159,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 159,4

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты за счет субвенции из областного бюджета 0203 9990051180 000 159,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 0203 9990051180 100 146,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 9990051180 120 146,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 9990051180 200 13,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0203 9990051180 240 13,4

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 0300 0000000000 000 490,4
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 0000000000 000 489,4

Муниципальные программы муниципальных образований 0309 0000000000 000 489,4
"Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах муниципального образования
Октябрьское Вязниковского района на 2016-2018 г." 0309 0200000340 000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 0200000340 200 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0309 0200000340 240 100,0

"Пожарная безопасность на 2016-2018 годы муниципального образования
Октябрьское Вязниковского района" 0309 0300000340 000 389,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 0300000340 200 389,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0309 0300000340 240 389,4
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 0314 0000000000 000 1,0

Муниципальные программы муниципальных образований 0314 0000000000 000 1,0
Муниципальная программа «Военно-патриотическое воспитание несовершеннолетних
и молодежи на территории муниципального образования Октябрьское Вязниковского
района Владимирской  области на 2016 – 2018 годы 0314 0150000340 200 1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0314 0150000340 240 1,0

Национальная экономика 0400 0000000000 000 285,8
Водное хозяйство 0406 0000000000 000 85,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0406 0000000000 000 85,0
Муниципальная программа «Безопасность гидротехнических сооружений,
находящихся на территории муниципального образования Октябрьское
Вязниковского района Владимирской области на 2015-2017 годы» 0406 0130000340 000 85,0
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0406 0130000340 200 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0406 0130000340 240 25,0
Иные бюджетные ассигнования 0406 0130000340 800 60,0
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействий)
органов государственной власти(государственных органов), органов местного
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате
деятельности учреждений 0406 0130000340 830 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0406 0130000340 850 10,0
Связь и информатика 0410 0000000000 000 200,6
Муниципальные программы муниципальных образований 0410 0000000000 000 200,6



Наименование
Раздел, 

подраздел Целевая статья
Вид 

расходов
План на      
2017 год

Муниципальная программа "Информатизация муниципального образования
Октябрьское Вязниковского района на 2016-2018 годы" 0410 0500000340 000 200,6
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0410 0500000340 200 200,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0410 0500000340 240 200,6
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 0,2
Муниципальные программы муниципальных образований 0412 0000000000 000 0,2
Муниципальная программа «Создание условий для развития малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального образования Октябрьское
на 2015-2017 годы» 0412 0140000340 000 0,2
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0412 0140000340 200 0,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0412 0140000340 240 0,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 5 391,5

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 1 679,4

Муниципальные программы муниципальных образований 0501 0000000000 000 1 679,4
"Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов, содержание
незаселенных жилых помещений в жилищном фонде и повышение надежности
обеспечения коммунальными услугами населения в муниципальном образовании
Октябрьское Вязниковского района Владимирской области на 2016-2018 годы"  0501 0600000340 000 1 679,4

в том числе: 

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) нужд 0501 0600000340 200 1 583,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0501 0600000340 240 1 583,0

Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту 0501 0600009601 600 75,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 0501 0600009601 630 75,0

Иные бюджетные ассигнования 0501 0600009601 800 21,4
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействий)
органов государственной власти(государственных органов), органов местного
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате
деятельности учреждений 0501 0600009601 830 21,4

Благоустройство 0503 0000000000 000 3 712,1
Муниципальные программы муниципальных образований 0503 0000000000 000 3 712,1
"Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов муниципального
образования Октябрьское на 2016-2018 гг." 0503 0700000340 000 53,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0700000340 200 53,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0700000340 240 53,2

"Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов
муниципального образования октябрьское на 2016-2018 годы" 0503 0800000340 000 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 0800000340 200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0800000340 240 3,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального
образования Октябрьское на 2015-2017 годы" 0503 0900000340 000 3 655,9
в том числе:
уличное освещение 0503 0900001340 000 2 324,7
в том числе:

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0900001340 240 2 316,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 0900001340 850 8,0

озеленение 0503 0900002340 240 6,7

организация и содержание мест захоронения 0503 0900003340 240 0,0

прочие мероприятия по благоустройству 0503 0900004340 000 1 324,5
в том числе:
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0900004340 240 1 186,3



Наименование
Раздел, 

подраздел Целевая статья
Вид 

расходов
План на      
2017 год

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействий)
органов государственной власти(государственных органов), органов местного
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате
деятельности учреждений 0503 0900004340 830 138,2

Образование 0700 0000000000 000 8,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 8,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений и бюджетные трансферты бюджета поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии заключенными соглашениями 0707 9990000300 000 1,0

Межбюджетные трансферты 0707 9990000300 500 1,0

Иные межбюджетные трансферты 0707 9990000300 540 1,0

Муниципальные программы муниципальных образований 0707 0000000000 000 7,0
"Об организации общественных работ в муниципальном образовании Октябрьское
Вязниковского района на 2016-2018 годы" 0707 0110000340 000 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 0110000340 200 7,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0707 0110000340 240 7,0

Культура, кинематография 0800 0000000000 000 7 673,7
Культура 0801 0000000000 000 6 823,3

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений и бюджетные трансферты бюджета поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии заключенными соглашениями 0801 9990000300 000 6 823,3
Межбюджетные трансферты 0801 9990000300 500 6 823,3
в том числе на доведение заработной платы до средней областной (областной
бюджет) 0801 9990000300 500 1 794,6
Иные межбюджетные трансферты 0801 9990000300 540 6 823,3

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 000000000 000 850,4

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений и бюджетные трансферты бюджета поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии заключенными соглашениями 0804 9990000300 500 850,4
Межбюджетные трансферты 0804 9990000300 500 850,4
Иные межбюджетные трансферты 0804 9990000300 540 850,4

Социальная политика 1000 0000000000 000 165,7

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 165,7

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 165,7
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и
муниципальных служащих 1001 9990000410 000 165,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9990000410 300 165,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9990000410 310 165,7

Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, ранее замещавшим
государственные должности в органах государственной власти и управлении 1001 9990000420 000 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9990000420 300 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9990000420 310 0,0

Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 106,6

Физическая культура 1101 0000000000 000 106,6

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов
поселений и бюджетные трансферты бюджета поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии заключенными соглашениями 1101 9990000300 000 106,6
Межбюджетные трансферты 1101 9990000300 500 106,6
Иные межбюджетные трансферты 1101 9990000300 540 106,6

ИТОГО 20 621,2



№       
п/п             Наименование расходов глава раздел, 

подраздел целевая статья вид 
расхода

План на 2017 
год 

1.

Администрация муниципального образования
Октябрьское Вязниковского района Владимирской
области 034 0000 0000000000 000 20 621,2    

1.1.
Администрация муниципального образования Октябрьское
Вязниковского района Владимирской области 034 0104 9920000000 000 3 642,3       

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 034 0104 9920000110 100 3532,7

1.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 034 0104 9920000190 200 103,9

1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 034 0104 9920000190 800 5,7

1.2.
Глава местной администрации муниципального образования
Октябрьское 034 0104 9930000000 000 561,0

1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 034 0104 9930000110 100 561,0

1.3.

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы
в администрации муниципального образования Октябрьское
на 2017-2019 годы» 034 0104 0120000340 200 3,0

1.4.

Резерв финансовых средств на ликвидацию чрезвычайных
ситуаций в муниципальном образовании Октябрьское
Вязниковского района Владимирской области 034 0111 9990000200 800 10,0

1.5.

Муниципальная программа "Содержание имущества,
находящегося в собственности муниципального образования
Октябрьское, и приобретение имущества в муниципальную
собственность на 2017-2019 годы" 034 0113 0100000340 000 1137,8

1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 034 0113 0100000340 200 1098,8

1.5.2 Иные бюджетные ассигнования 034 0113 0100000340 800 39,0

1.6.
Расходы на исполнение муниципальных гарантий
муниципального образование Октябрьское 034 0113 9990000500 840 816,0

1.7.

Расходы на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет
субвенции из областного бюджета 034 0203 9990051180 000 159,4

1.7.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 034 0203 9990051180 100 146,0

1.7.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 034 0203 9990051180 200 13,4

1.8.

Муниципальная программа "Обеспечение охраны жизни
людей на водных объектах муниципального образования
Октябрьское Вязниковского района на 2016-2018 годы" 034 0309 0200000340 200 100,0

Приложение № 5

                   (тыс.руб.)

  к решению Совета народных депутатов
муниципального образования Октябрьское

от 24.11.2017 № 77

Ведомственная структура расходов бюджета                                      
муниципального образования Октябрьское                                       

Вязниковского района Владимирской области на 2017 год



№       
п/п             Наименование расходов глава раздел, 

подраздел целевая статья вид 
расхода

План на 2017 
год 

1.9.

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на 2016-
2018 годы муниципального образования Октябрьское
Вязниковского района" 034 0309 0200000340 200 389,4

1.10.

Муниципальная программа «Военно-патриотическое
воспитание несовершеннолетних и молодежи на территории
муниципального образования Октябрьское Вязниковского
района Владимирской  области на 2016 – 2018 годы" 034 0314 0150000340 200 1,0

1.11

Муниципальная программа «Безопасность гидротехнических
сооружений, находящихся на территории муниципального
образования Октябрьское Вязниковского района
Владимирской области на 2015-2017 годы» 034 0406 0130000340 000 85,0

1.11.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 034 0406 0130000340 200 25,0

1.11.2 Иные бюджетные ассигнования 034 0406 0130000340 800 60,0

1.12.

Муниципальная программа "Информатизация муниципального
образования Октябрьское Вязниковского района на 2016-2018
годы" 034 0410 0500000340 200 200,6

1.13.

Муниципальная программа «Создание условий для развития
малого и среднего предпринимательства на территории
муниципального образования Октябрьское на 2015-2017 годы» 034 0412 0140000340 200 0,2

1.14.

Муниципальная программа "Реконструкция, капитальный
ремонт многоквартирных домов, содержание незаселенных
жилых помещений в жилищном фонде и повышение
надежности обеспечения коммунальными услугами населения
в муниципальном образовании Октябрьское Вязниковского
района Владимирской области на 2016-2018 годы"  034 0501 0600000340 000 1679,4

1.14.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 034 0501 0600000340 200 1583,0

1.14.2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 034 0501 0600009601 600 75,0

1.14.3 Иные бюджетные ассигнования 034 0501 0600000340 800 21,4

1.15.

Муниципальная программа "Сохранение и реконструкция
военно-мемориальных объектов муниципального образования
Октябрьское на 2016-2018 гг." 034 0503 0700000340 200 53,2

1.16.

Муниципальная программа "Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов муниципального
образования Октябрьское на 2016-2018 годы" 034 0503 0800000340 200 3,0

1.17.
Муниципальная программа "Благоустройство территории
муниципального образования Октябрьское на 2015-2017 годы" 034 0503 0900000340 000 3 655,9
в том числе:

1.17.1 уличное освещение 034 0503 0900001340 000 2 324,7
в том числе:

1.17.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 034 0503 0900001340 200 2 316,7

1.17.1.2 Иные бюджетные ассигнования 034 0503 0900001340 800 8,0

1.17.2 озеленение 034 0503 0900002340 200 6,7

1.17.3 организация и содержание мест захоронения 034 0503 0900003340 200 0,0

1.17.4 прочие мероприятия по благоустройству 034 0503 0900004340 000 1 324,5

в том числе:

1.17.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 034 0503 0900004340 200 1 186,3
в том числе за счет средств:



№       
п/п             Наименование расходов глава раздел, 

подраздел целевая статья вид 
расхода

План на 2017 
год 

1.17.4.1.1

- на сбалансированность местных бюджетов бюджетам сельских поселений
Владимирской области в целях стимулирования органов местного
самоуправления, способствующих развитию гражданского общества через
добровольные пожертвования на объекты благоустройства 034 0503 0900004340 200 151,2

1.17.4.1.2
-добровольных пожертвований муниципальному образованию Октябрьское
Вязниковского района 034 0503 0900004340 200 151,2

1.17.4.2 Иные бюджетные ассигнования 034 0503 0900004340 800 138,2

1.18.

Муниципальная программа "Об организации общественных
работ в муниципальном образовании Октябрьское
Вязниковского района на 2016-2018 годы" 034 0707 0110000340 200 7,0

1.19.
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов
Российской Федерации и муниципальных служащих 034 1001 9990000410 300 165,7

1.20.

Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, ранее
замещавшим государственные должности в органах
государственной власти и управлении 034 1001 9990000420 300 0,0

1.21.

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и бюджетные трансферты
бюджета поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии заключенными
соглашениями 034 0000 9990000300 000 7 951,3       
в том числе:

1.21.1
Расходы на составление и организации исполнения
(техническое обеспечение) бюджета 034 0106 9990000300 500 170,0

1.21.2 Расходы  на мероприятия по работе с детьми и молодежью 034 0707 9990000300 500 1,0

1.21.3
Создание условий для организации досуга и обеспечения
жителей поселения услугами организаций  культуры 034 0801 9990000300 500 6 823,3       
в том числе на доведение заработной платы до средней областной
(областной бюджет) 034 0801 9990000300 500 1794,6

1.21.4 расходы на мероприятия по культуре 034 0804 9990000300 500 3,0

1.21.5

расходы на создание условий для организации досуга и
обеспечения жителей поселения услугами организаций
культуры 034 0804 9990000300 500 847,4

1.21.6 Расходы на мероприятия по физкультуре 034 1101 9990000300 500 106,6
ВСЕГО РАСХОДОВ 20 621,2    



                                                                                                          

 

 

 

 

 

Распределение 

объемов финансирования муниципальных программ, 

предусмотренных к финансированию из бюджета 

муниципального образования Октябрьское 

Вязниковского района Владимирской области  

на 2017 год  

 
                                                                                                                                                    (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование  

муниципальных программ 
Нормативный акт 

План на 2017 

год 

1 2 3 4 

1. 

«Содержание имущества, находящегося в 

собственности муниципального 

образования Октябрьское, и приобретение 

имущества в муниципальную 

собственность на 2017-2019 годы» 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское  от 16.12.2016   

№ 39 1137,8 

2. 

 «Развитие муниципальной службы в 

администрации муниципального 

образования Октябрьское на 2017-2019 

годы» 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское  от 16.11.2016 № 

28 
3,0 

3. 

«Обеспечение охраны жизни людей на 

водных объектах муниципального 

образования Октябрьское Вязниковского 

района на 2016-2018 годы» 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 25.08.2015 № 

99 
100,0 

4. 

 «Пожарная безопасность на 2016-2018 

годы муниципального образования 

Октябрьское Вязниковского района» 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 25.08.2015 № 

100 

389,4 

5. 

«Военно-патриотическое воспитание 

несовершеннолетних и молодежи на 

территории муниципального образования 

Октябрьское Вязниковского района 

Владимирской  области на 2016 – 2018 

годы" 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 05.09.2016 № 

85 
1,0 

6. 

Муниципальная программа 

«Информатизация муниципального 

образования Октябрьское Вязниковского 

района на 2016-2018 годы» 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 18.11.2015   

№ 171 
200,6 

7. 

«Создание условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования 

Октябрьское на 2015-2017 годы» 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 24.12.2014   

№ 157 
0,2 

8. 

«Реконструкция, капитальный ремонт 

многоквартирных домов, содержание 

незаселенных жилых помещений в 

жилищном фонде и повышение 

надежности обеспечения коммунальными 

услугами населения в муниципальном 

образовании Октябрьское Вязниковского 

района Владимирской области на 2016-

2018 годы» 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 25.08.2015 

№104 

1679,4 

9. 

«Безопасность гидротехнических 

сооружений, находящихся на территории   

муниципального образования Октябрьское 

Вязниковского района Владимирской 

области на 2015-2017 годы» 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 20.11.2014   

№ 127 85,0 

10. 
«Сохранение и реконструкция военно-

мемориальных объектов муниципального 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 25.08.2015 
53,2 

Приложение № 6 

к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования  Октябрьское 

                         от   24.11.2017  № 77 



№ 

п/п 

Наименование  

муниципальных программ 
Нормативный акт 

План на 2017 

год 

образования Октябрьское на 2016-2018 гг.» №101 

11. 

«Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов 

муниципального образования Октябрьское 

на 2016-2018 годы 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 25.08.2015 

№102 
3,0 

12. 

«Благоустройство территории  

муниципального образования Октябрьское 

на 2015-2017 годы» 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 17.09.2014   

№ 99  

3655,9 

13. 

«Об организации общественных работ в 

муниципальном образовании Октябрьское 

Вязниковского района на 2016-2018 годы» 

Постановление муниципального 

образования Октябрьское от 25.08.2015 

№103 

7,0 

 ИТОГО  7315,5 

 


	прил
	Доходы 

	прил
	ассигнования

	прил
	функциональная

	прил
	ведомств.структура


